EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA

A Secretaria de Estado da Saúde de Santa Catarina/Fundo
Estadual da Saúde, torna público o Edital de Chamada Pública,

conforme segue:

Edital de Chamada Pública n.º 118/2008
Processo: PSUS n.º 14510/073

Objeto: Seleção e possível contratação de entidades prestadoras

de serviços de assistência à saúde, na área ambulatorial, dos

procedimentos de Prótese Dentária do Grupo 10, da tabela do

SIA/SUS, como segue:

I. Prótese Dentária Parcial Removível Mandibular, código

10.083.03.3;

II.Prótese Dentária Parcial Removível Maxilar, código

10.083.04.9;

III.Prótese Total Mandibular, código 10.082.13.1;

IV.Prótese Total Maxilar, código 10.082.14.0;

   V.Reembasamento de Prótese, código 10.081.04.6.

Os interessados em participar da presente Chamada Pública

deverão atender a demanda de pacientes do SUS nos 272

municípios sob Gestão Básica Municipal, do Estado de Santa

Catarina em conformidade com a Portaria nº.1572/GM de

29/07/2004 (* Republicada) ou outra que venha substituí-la e

Deliberação nº. 142/CIB/07 de 08/11/2007. O preço referente à

prestação dos serviços ambulatoriais, nos termos do artigo 26 da

Lei nº. 8.080/90, será aquele constante na tabela do SIA/SUS do

Ministério da Saúde, bem como, seus reajustes. Os interessados

em participar da presente Chamada Pública terão prazo

indeterminado para entregar nas Secretarias de Desenvolvimento

Regionais – SDR, Gerências Regional de Saúde – GERSA,

Equipes de Controle, Avaliação e Auditoria – ECAA’s da

Secretaria Estadual de Saúde - SES, conforme fluxo de

atendimento das ECAA´s, a documentação exigida no mesmo.

Claudia Nunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitação